
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                № 132  

 

Об информации о подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы  

 

Заслушав информацию директора МУК «Дворец культуры «Металлург» Гладун 

Т.Н. о подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы,  руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                № 133 

 

Об участии депутатского корпуса в мероприятиях празднования  

Дня Победы  

 

Заслушав и обсудив предложение Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о подготовке поздравлений 

ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам и труженикам тыла, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Подготовить поздравительные открытки ветеранам Великой 

Отечественно войны, вдовам и труженикам тыла от депутатов 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

 

3. Депутатам поздравить всех ветеранов, вдов и тружеников тыла с 

посещением на дому. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                  № 134  

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 26.12.2011  № 46  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2012 год»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 26.12.2011  № 

46 «О бюджете Востокского городского поселения на 2012 год», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 26.12.2011  № 46 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2012 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                  № 135  

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2011 год» 

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения 

за 2011 год», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2011 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                  Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                  № 136  

 

О решении «О порядке и условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке и условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О порядке и условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                  № 137  

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 

«Об установлении земельного налога на территории Востокского 

городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 

38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об 

установлении земельного налога на территории Востокского городского 

поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                  № 138 

 

О проекте решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О порядке владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Востокского городского поселения», принятый в 

первом чтении на заседании Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, состоявшемся 15.02.2012г. и направленный в прокуратуру 

Красноармейского района для проведения правового анализа и изучения на 

соответствие федеральному и региональному законодательству, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отложить рассмотрение проекта решения «О порядке владения, 

пользования и распоряжения муниципальным имуществом Востокского 

городского поселения» во втором чтении до следующего заседания 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

 

2. В связи с отсутствием ответа прокуратуры Красноармейского района, 

повторно направить указанный проект решения в прокуратуру 

Красноармейского района для проведения правового анализа и изучения 

на соответствие федеральному и региональному законодательству. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                № 139   

 

Об отчете главы Востокского городского поселения о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации Востокского городского 

поселения за 2011 год 

 

Заслушав и обсудив отчет главы Востокского городского о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации Востокского городского поселения 

за 2011 год, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отчет главы Востокского городского поселения о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации Востокского городского 

поселения за 2011 год принять к сведению. 

 

2. Результаты деятельности главы Востокского городского поселения и 

администрации Востокского городского поселения за 2011 год одобрить, 

признать работу удовлетворительной. 

 

3. Рекомендовать главе Востокского городского поселения активизировать 

работу с учетом высказанных замечаний и предложений. 

 

4. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2012 г.                                                                                                  № 140  

 

О представлении прокуратуры Красноармейского района от 13.03.2012  

№ 7-2012/899 об устранении нарушений Бюджетного кодекса РФ  

 

Рассмотрев и обсудив представление прокуратуры Красноармейского района от 

13.03.2012 № 7-2012/899 об устранении нарушений Бюджетного кодекса РФ, 

учитывая принятие Муниципальным комитетом Востокского городского 

поселения решения о частичном отказе Востокского городского поселения от 

получения в 2012 году межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Не согласиться с  доводами прокуратуры по данному вопросу по 

следующим основаниям: 

1) Востокское городское поселение не относится к муниципальным 

образованиям, на которые распространяются ограничения, указанные  в п.2 ст. 

136 Бюджетного кодекса Российской федерации. 

За три последних отчетных финансовых года, т.е. за 2008-2010 годы 

доходы городского поселения составляли: 
 

 2008 г. 2009 г. 2010 г. 

Всего доходов (тыс. руб.), в т.ч. 10403,400 49150,443 16208,860 

собственных доходов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      7605,000 7443,057 9550,474 

межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ, в т.ч.    2798,400 39444,289 5227,312 

дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 628,000 2669,800 0,000 

межбюджетные трансферты на 

осуществление решения вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями   2000,000 36538,489 5003,812 

субвенций 170,400 236,000 223,500 

Прочих безвозмездных поступлений 0,000 2263,097 1431,074 

доля межбюджетных трансфертов (за 8,3 35,9 0,0 



 

исключением субвенций, а также 

предоставляемых муниципальным 

образованиям … субсидий и межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями) 
 

2) Востокским городским поселением в сроки, установленные п. 6 ст. 

31 Закона Приморского края от 02.08.2005 № 271-КЗ «О бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском 

крае, в соответствии с ч. 6 ст. 136 Бюджетного кодекса РФ принято решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.08.2011 № 

30 «О частичном отказе Востокского городского поселения от получения в 2012 

году межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации». 

3. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

направить обращения по указанному вопросу в Министерство финансов 

Российской Федерации и Генеральную прокуратуру Российской Федерации. 

 

4. Направить указанное решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 


